PROJETO DE LEI N° 023/2018
Ementa: Altera a Lei 2.011/2017, que dispõe  sobre a  concessão  de    			   diárias a Vereadores e a Servidores da Câmara Municipal de
               Guaíra, Estado do Paraná.

A Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º . Fica alterada a tabela constante na Lei n° 2.011/2017, que passará a ter a seguinte redação:
	                                          Categorias
	Vereadores
	Servidores

	Brasília e exterior do País, com exceção ao Departamento de Canindeyú no Paraguai

	R$587,40
	R$367,60

	Curitiba, demais capitais e localidades fora do Estado com exceção do Mato Grosso do Sul
	R$341,10
	R$341,10

	Municípios do interior do Paraná, do Mato Grosso do Sul e do Departamento de Canindeyú no Paraguai, com distância superior a 150 quilômetros
	R$183,70
	R$183,70

	Municípios do interior do Paraná, do Mato Grosso do Sul e do Departamento de Canindeyú no Paraguai, com distância inferior a 150 quilômetros, com exceção de Mercedes, Terra Roxa, Mundo Novo e Salto del Guairá

	R$147,00
	R$147,00

Art. 2 º. Ficam revogados integralmente os artigos  4° e 6° da Lei 2.011/2017.
[bookmark: _GoBack]Art. 3º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná em 18 de Julho de 2018.

Vereadores Autores:

Elza Aparecida Barbosa Romoda                                                   Agnaldo da Silva Tadeu
             Vereadora                                                                                   Vereador

       Alécio Moroni                                                            Marlene Rosa de Oliveira Dallacosta
         Vereador                                                                                            Vereadora

Sandro Sabino Borges                                                                         Osvaldino da Silveira
        Vereador                                                                                              Vereador